Tertium, quod est de peccato quocunque particulari, docet, DEUM in peccatore tam parum attendere ad Sanctitatem, quam perdidit, quām parū illam animæ nobilitatem & intentiā, innocentiam, quā, qui peccant, excidunt. Cū in omni hominum genere (sive sæcularem vietavit, sive Religiosas familias, sive alios Ecclesiasticos consecratos ministros consideres) passim

occurrant mentes sanctissimæ, quæ sensim in DEI obsequio deficientes, salutem demum suam irreparabili jacturâ perdidérunt; quod vel unicò se peccatô graviore, aut certè paucissimi inquinaverint. Et ista tandem sunt, quæ evidenter faciunt secundum hoc principium, quod, quicunque peccat graviter, æternum periturus sit, nam magnam DEUS, & quodammodo singulare cum misero clementiam velit exercere. Neque enim pepercit Angelis Justitia, neque hominum, propè dixerim, innocentium infinitam multitudini, neque illis demum animabiles quas, cum innocentes essent, tam blandè amavit DEUS.

Meditatio.

De Peccato Angelorum, Adami, &
quocunque aliò.

Oratio præparatoria ordinaria.

I. PRÆLUDIUM. Pone tibi ob oculos mundudinem Angelorum infinitam, pleno impetu ex summo cœlorum fastigiō in abyssum infernalem ruentium, qui omnes, velut ignitidam titiones, ardenter DEI iram post se intras detrahant, quâ in peccatorum enormous vindictam totus orbis incipiat flagrare.

II. PRÆLUDIUM. Eam supplex postula-

gat

gratiam; quā illustratus, rigorem Divinæ Ju-
stitiae, aliorum peccata castigantis, ita intelligas,
ut in proprietorum errorum tuorum considera-
tione salutari pudore confundaris, & percellaris
timore.

I. PUNCTUM.

De Peccato Angelorum,

Consideranda.

Angeli creati eo fine, ut beati essent, & idcirco
ornati rarissimis gratiæ & naturæ dotibus, hoc
habeant in mandatis, ut in re quapiam DEO
Creatori suo demissè obsequerentur, se séque
subijcerent. Quod quidem justissimum Fa-
toris sui imperium pars Angelorum maxima
continuò executa est. Quia tamen refractarij
fuere non pauci, quibus displicebat justissima
DEI postulatio, ideo vindicem contra rebelles
hos spiritus justitiam ita sine ulla cunctatione
exercuit, ut momentò omnibus gratiæ suæ or-
namentis exutos, in inferorum ignes præcipi-
taverit, felicissimâ illâ Beatorum patriâ æter-
num futuros extores. Reliquos verò, quos
Divino imperio suo obedientes reperit, Libera-
lissimus Remunerator, gloriæ nunquam dein-
cepit amittendæ præmio beavit.

H s

Af

Affectus.

1. Quanta, mi DEUS , Angelorum ad eternam infelicitatem damnatorum multitudine! jaetum irreparabilem! ô inexorabilem Divinæ Sententiæ severitatem! Ergo neque nobilitas, neque multitudo precantium inflabit Justitiae rigorem! ita plectit, quos, & quantos conque reos invenit ! 2. At, qui verò fit , ut cuncties idem mererer supplicium , nunquam cùm haec tenus simili cum alijs pœna multam sim? Quæ Bonitas illa est , quæ in vindicta quam tot offendis meritus sum , locum novis eosq; novis identidem favoribus immerentem simulat ! Parùm abest, quin, si cum unico Angelorum comparer, nihil esse videar , sive naturæ virtutis sive gratiæ intuearis ornamenta ; & ecce tam ad cunctis ineffabilis DEI clementia pepercit mihi , eis timutam nobiles Spiritus æterna infelicitate iusti in terminè damnaret. 3. O Bonitas infinita, amantissime ! 4. O ut in Lacrymas , tuo, mi DEUS , omninem totus difflam, in lacrymas ingenuæ vices cunditæ & doloris justissimi de te offenso ! 5. Terrificulosus nimiùm gloriæ & honorum arbor quæ studiosè te ut caveam, necesse est ! 6. Recusandum est operæ, ut in ipso tuî initio perireceris ! 6. Plus ego miser tibi , mi , DEI Invicibilis debeo, quæ ex infelici illâ rebellium Angelus n